
Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
высш его  о б р а з о в а н и я  

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж БЫ  

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З
Москва

от «. ОЙ » a S tycm cL , 2017 года № о/- W #

О зачислении на первом этапе 
в РАНХиГС для обучения 
по образовательным программам 
бакалавриата/специалитета 
за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного 

хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение по 

образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам 

специалитета на 2017/18 учебный год, утвержденных приказом Академии от 28 сентября 2016 

г. № 01-5752 (с изменениями и дополнениями, внесенными приказом Академии от 31 мая 2017 

г. № 01-2908), а также в соответствии с решением Приемной комиссии РАНХиГС (протокол 

№ 26 от 03 августа 2017 г.) 

п р и к а з ы в а ю :

Зачислить на первом этапе с 01 сентября 2017 г. в состав студентов РАНХиГС на 1 курс 

очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих 

поступающих, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

на совокупность образовательных программ Финансовый контроль и 

государственный аудит Института государственной службы и управления; Торговая 

политика; Управление рисками и страховая деятельность; Экономика в топливно-



энергетическом комплексе Факультета «Институт менеджмента и маркетинга»; Деньги, 

банки, финансовые рынки; Учет, анализ и аудит; Финансы и кредит; Фондовые рынки и 

технологии Факультета финансов и банковского дела, разработанных в соответствии с 

образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению

подготовки 38.03.01 Экономика:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Середа Мария Александровна Среднее общее 

образование 278

2. Скибенко Светлана Андреевна Среднее общее 
образование 278

3. Швайковская Юлия Александровна Среднее общее 
образование 278

4. Шидловская Елена Игоревна Среднее общее 
образование 277

5. Зьпсова Ирина Геннадьевна Среднее общее 
образование 274

6. Тимакова Анастасия Алексеевна Среднее общее 
образование 270

7. Лабазникова Екатерина Павловна Среднее общее 
образование 269

8. Пестова Виктория Вадимовна Среднее общее 
образование 269

9. Салиховская Алсу Саяровна Среднее общее 
образование 267

10. Давыдова Оксана Олеговна Среднее общее 
образование 266

11. Лакиза Михаил Андреевич Среднее общее 
образование 266*

12. Айдарова Анастасия Сергеевна Среднее общее 
образование 265

13. Егиазарян Александр Степанович Среднее общее 
образование 264**

14. Лазарян Лилит Карапетовна Среднее общее 
образование 263

15. Положенцева Юлия Николаевна Среднее общее 
образование 263

16. Зайналова Мукминат Зайналовна Среднее общее 
образование 262

17. Кузнецова Злата Сергеевна Среднее общее 
образование 262

18. Филимонова Мария Г еннадьевна Среднее общее 
образование 260

19. Гаспарян Владимир Каренович Среднее общее 
образование 258

20. Литвина Юлия Евгеньевна Среднее общее 
образование 257



21. Курашов Александр Александрович Среднее общее 
образование 256

22. Кочетова Софья Александровна Среднее общее 
образование 256

23. Котухова Евгения Сергеевна Среднее общее 
образование 254

24. Анисимова Евгения Михайловна Среднее общее 
образование 253

25. Барак Екатерина Геннадьевна Среднее общее 
образование 251

26. Фомина Кристина Станиславовна Среднее общее 
образование 251

* - по результатам ЕГЭ и вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно (приказ 
о допуске к вступительным испытаниям от 10 июля 2017г. №01-4100)
** - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно (приказ о 
допуске к вступительным испытаниям от 10 июля 2017г. №01-4100)

- на образовательную программу Управление персоналом организации и 

государственной службы Института государственной службы и управления, разработанную в 

соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по

направлению подготовки 38.03.03 Управление персоналом:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Шадрина Анастасия Олеговна Среднее общее 

образование 266

2. Баранова Екатерина Александровна Среднее общее 
образование 262

3. Сердюкова Анна Вадимовна Среднее общее 
образование 260

4. Герасимчук Ольга Юрьевна Среднее общее 
образование 251

5. Лунегова Лада Ивановна Среднее общее 
образование 249

6. Луца Ольга Среднее общее 
образование 247

7. Мараева Арина Михайловна Среднее общее 
образование 246

8. Колесина Кристина Андреевна Среднее общее 
образование 245

- на образовательную программу Управление человеческими ресурсами в 

международном бизнесе Института бизнеса и делового администрирования, разработанную в 

соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по 

направлению подготовки 38.03.03 Управление персоналом:



№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Бородина Кира Александровна Среднее общее 

образование 360

2. Пимакова София Александровна Среднее общее 
образование 354

3. Мылова Полина Евгеньевна Среднее общее 
образование 347

4. Калюжная Кира Алексеевна Среднее общее 
образование 347

- на образовательную программу Государственное управление и правовое 

регулирование (с углубленным изучением иностранных языков и правовых дисциплин) 

Института государственной службы и управления, разработанную в соответствии с 

образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению

подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Корженко Виктория Викторовна Среднее общее 

образование 285

2. Родина Ольга Алексеевна Среднее общее 
образование 284

3. Рустамова Валерия Руслановна Среднее общее 
образование 275

4. Ходкевич Мария Константиновна Среднее общее 
образование 269

- на образовательную программу Эффективное государственное управление Института 

государственной службы и управления, разработанную в соответствии с образовательным 

стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.04 

Государственное и муниципальное управление:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Полякова Виктория Андреевна Среднее общее 

образование 273

2. Харланова Мария Анатольевна Среднее общее 
образование 258

3. Дроздова Алена Александровна Среднее общее 
образование 255

4. Шорохов Владислав Игоревич Среднее общее 
образование 254



5. Латышева Ангелина Вадимовна Среднее общее 
образование 251

6. Гужевский Максим Русланович Среднее общее 
образование 249

7. Киселева Анна Андреевна Среднее общее 
образование 248

8. Калужских Ксения Александровна Среднее общее 
образование 247

- на образовательную программу Внутренняя политика и лидерство Института 

государственной службы и управления, разработанную в соответствии с образовательным 

стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.04

Государственное и муниципальное управление:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Павлов Данил Валерьевич Среднее общее 

образование 266

2. Торосян Геворг Аветисович Среднее общее 
образование 263

3. Назарова Алена Дмитриевна Среднее общее 
образование 259

4. Жгунов Михаил Юрьевич Среднее общее 
образование 255

5. Булгакова Анастасия Сергеевна Среднее общее 
образование 255

6. Ежова Злата Владиславовна Среднее общее 
образование 253

7. Дахкильгов Мухарбек Туганович Среднее общее 
образование 248

8. Донченко Юлия Сергеевна Среднее общее 
образование 248

9. Петричев Никита Александрович Среднее общее 
образование 248

- на образовательную программу Экономика и управление (с углубленным изучением 

иностранных языков и экономических дисциплин) Института государственной службы и 

управления, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным 

Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и 

муниципальное управление:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Харченко Диана Алексеевна Среднее общее 

образование 270



2. Боженко Алена Сергеевна Среднее общее 
образование 264

3. Абдуллина Екатерина Дмитриевна Среднее общее 
образование 263

4. Александрова Мария Анатольевна Среднее общее 
образование 262

5. Мельникова Анастасия Александровна Среднее общее 
образование 260

6. Медведева Вероника Олеговна Среднее общее 
образование 260

7. Уткина Ирина Эдуардовна Среднее общее 
образование 259

8. Певцова Дарья Дмитриевна Среднее общее 
образование 259

- на совместную образовательную программу Современная социальная теория 

Института общественных наук, разработанную в соответствии с федеральным 

государственным образовательным стандартом, по направлению подготовки 39.03.01

Социология:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Кухаренко Артем Михайлович Среднее общее 

образование 282

2. Яфизова Айгуль Ринатовна Среднее общее 
образование 277

3. Инсапова Алина Рафаэлевна Среднее общее 
образование 275

4. Зиганшина Эмилия Радиковна Среднее общее 
образование 274

- на образовательную программу Технологии социологического исследования (Liberal 

Arts) Института общественных наук, разработанную в соответствии с образовательным 

стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 39.03.01 

Социология:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1 . Строева Анастасия Владимировна Среднее общее 

образование 264

2. Г рицина Дмитрий Вадимович Среднее общее 
образование 257

3. Мокрушина Екатерина Романовна Среднее общее 
образование 253

4. Афонина Наталия Денисовна Среднее общее 
образование 252



5. Романова Анна Романовна Среднее общее 
образование 251

6. Шевченко Дарья Юрьевна Среднее общее 
образование 251

7. Маргарян Каринэ Оганнесовна Среднее общее 
образование 249

- на образовательную программу Бизнес-аналитика Экономического факультета, 

разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией

самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.05 Бизнес-информатика:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Фазылова Римма Ахметовна Среднее общее 

образование 276

2. Рулева Екатерина Дмитриевна Среднее общее 
образование 270

3. Хромова Олеся Игоревна Среднее общее 
образование 270

4. Масаидова Арина Андреевна Среднее общее 
образование 268

- на образовательную программу Информационные системы в бизнесе и логистике 

Экономического факультета, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, 

утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.05 Бизнес­

информатика:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Бабанина Ирина Юрьевна Среднее общее 

образование 274

2. Лихачев Илья Антонович Среднее общее 
образование 271

3. Зиновьев Александр Андреевич Среднее общее 
образование 268

4. Дьяконов Роман Дмитриевич Среднее общее 
образование 256

- на совокупность образовательных программ Международный маркетинг Института 

отраслевого менеджмента; Логистика в торговой деятельности; Международная коммерция 

Факультета «Высшая школа корпоративного управления», разработанных в соответствии с



образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению

подготовки 38.03.06 Торговое дело:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Худоярова Кристина Григорьевна Среднее общее 

образование 267

2. Трифонова Александра Игоревна Среднее общее 
образование 267

3. Рыжова Полина Романовна Среднее общее 
образование 266

4. Шагизиганов Урал Рустамович Среднее общее 
образование 265

5. Корнева Анастасия Андреевна Среднее общее 
образование 265

6. Бодунов Иван Юрьевич Среднее общее 
образование 265

7. Рябова Екатерина Александровна Среднее общее 
образование 264

8. Сидоренков Дмитрий Константинович Среднее общее 
образование 264

9. Пятанина Екатерина Валерьевна Среднее общее 
образование 263

10. Копейкин Тимофей Алексеевич Среднее общее 
образование 262

11. Пекленкова Екатерина Дмитриевна Среднее общее 
образование 262

12. Майскова Полина Игоревна Среднее общее 
образование 261

13. Симонова Татьяна Владимировна Среднее общее 
образование 261

14. Гайсинская Полина Юрьевна Среднее общее 
образование 260

- на совокупность образовательных программ государственно-правового профиля; 

гражданско-правового профиля Института права и национальной безопасности, 

разработанных в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией 

самостоятельно, по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1 . Нозикова Елена Владимировна Среднее общее 

образование 288

2. Газизова Дарья Эльбрусовна Среднее общее 
образование 283



3. Рагимханова Сария Абдулвагабовна Среднее общее 
образование 282

4. Лебедок Дмитрий Витальевич Среднее общее 
образование 281

5. Юсупова Дина Ильдаровна Среднее общее 
образование 277

6. Бардакова Дарья Александровна Среднее общее 
образование 277

7. Шибанова Екатерина Павловна Среднее общее 
образование 271

8. Гарагуля Елизавета Александровна Среднее общее 
образование 271

9. Тимошина Нелли Андреевна Среднее общее 
образование 268

10. Г рек Кирилл Владимирович Среднее общее 
образование 267

11. Эсуев Евгений Сергеевич Среднее общее 
образование 266

12. Соколов Никита Денисович Среднее общее 
образование 265

13. Егоян Арпине Эдиковна Среднее общее 
образование 265

- на совокупность образовательных программ Экономическое и политическое развитие 

стран Востока Института бизнеса и делового администрирования; Информационно­

аналитическое обеспечение международного сотрудничества (с углубленным изучением 

иностранных языков); Управление международными проектами и программами (с 

углубленным изучением иностранных языков) Института государственной службы и 

управления; Зарубежное регионоведение (Liberal Arts) Института общественных наук, 

разработанных в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией 

самостоятельно, по направлению подготовки 41.03.01 Зарубежное регионоведение:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Мануйлова Влада Валентиновна Среднее общее 

образование 300

2. Александрова Яна Олеговна Среднее общее 
образование 294

3. Гаврилова Елизавета Алексеевна Среднее общее 
образование 291

4. Завьялова Ирина Сергеевна Среднее общее 
образование 289 •

5. Голубев Даниил Павлович Среднее общее 
образование 288



6. Курбатова Анастасия Викторовна Среднее общее 
образование 283

7. Кириллов Иван Дмитриевич Среднее общее 
образование 283

8. Курбанова Мадина Нурмагомедовна Среднее общее 
образование 282

9. Макаренко Регина Алексеевна Среднее общее 
образование 281

10. Агадуллина Элла Эдуардовна Среднее общее 
образование 279

11. Кузнецова Анастасия Алексеевна Среднее общее 
образование 279

12. Волкова Наталья Юрьевна Среднее общее 
образование 278

13. Давлетбаева Амалия Азатовна Среднее общее 
образование 278

- на образовательную программу Политология Института общественных наук, 

разработанную в соответствии с федеральным государственным образовательным

стандартом, по направлению подготовки 41.03.04 Политология:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Юзапольский Михаил Александрович Среднее общее 

образование 276

2. Есир Кристина Петровна Среднее общее 
образование 273

- на совместную образовательную программу Мировая политика Института 

общественных наук, разработанную в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом, по направлению подготовки 41.03.04 Политология:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Ефременко Анна Сергеевна Среднее общее 

образование 284

2. Меренкова Екатерина Александровна Среднее общее 
образование 283

3. Ломов Денис Юрьевич Среднее общее 
образование 283

4. Кириллова Екатерина Игоревна Среднее общее 
образование 278



- на совокупность образовательных программ Международные отношения: политика, 

экономика, бизнес Института бизнеса и делового администрирования; Международные 

экономические отношения в условиях глобализации Факультета «Институт менеджмента и

маркетинга», разработанных в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным 

Академией самостоятельно по направлению подготовки 41.03.05 Международные отношения:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Васянка Наталья Игоревна Среднее общее 

образование 290

2. Макарова Боова Эрдниевна Среднее общее 
образование 289

3. Городницкая Елена Александровна Среднее общее 
образование 283

- на образовательную программу Публичная политика (Liberal Arts) Института 

общественных наук, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, 

утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 41.03.06 Публичная 

политика и социальные науки:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Дедкова Екатерина Игоревна Среднее общее 

образование 286

2. Устьянцев Александр Александрович Среднее общее 
образование 279

- на совокупность образовательных программ Реклама и связи с общественностью 

(Liberal Arts); Реклама и связи с общественностью в государственном управлении Института 

общественных наук; Реклама и связи с общественностью в коммерческой сфере Института 

отраслевого менеджмента, разработанных в соответствии с образовательным стандартом, 

утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 42.03.01 Реклама и 

связи с общественностью:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Городилова Валерия Максимовна Среднее общее 

образование 292

2. Евдокимова Алина Игоревна Среднее общее 
образование 288



3. Гурова Полина Игоревна Среднее общее 
образование 287

4. Обгольц Светлана Александровна Среднее общее 
образование 286

5. Буракова Анастасия Михайловна Среднее общее 
образование 285

6. Квиквиния Софико Владимировна Среднее общее 
образование 285

7. Калинина Ксения Михайловна Среднее общее 
образование 284

8. Войнова Виктория Андреевна Среднее общее 
образование 284

9. Терентьева Ирина Дмитриевна Среднее общее 
образование 283

10. Леонова Анна Валерьевна Среднее общее 
образование 283

- на образовательную программу Медиажурналистика (Liberal Arts) Института 

общественных наук, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, 

утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 42.03.02

Журналистика:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов*
1. Родионова Дарья Алексеевна Среднее общее 

образование 284

2. Литовская Валерия Андреевна Среднее общее 
образование 275

*- по результатам ЕГЭ и дополнительных вступительных испытаний, проводимых Академией 
самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 июля 2017г. №01-4254)

- на совокупность образовательных программ Деловая журналистика; Политическая 

журналистика Института государственной службы и управления, разработанных в 

соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по

направлению подготовки 42.03.02 Журналистика:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов*
1. Девяткина Анна Дмитриевна Среднее общее 

образование 288

2. Глядя Ангелина Сергеевна Среднее общее 
образование 280

3. Ковтун Андрей Александрович** Среднее общее 
образование 278

*- по результатам ЕГЭ и дополнительных вступительных испытаний, проводимых Академией 
самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 июля 2017г. №01-4254)
**- иностранный гражданин



- на совокупность образовательных программ Сервис транспортных средств; 

Социально-культурный сервис Института отраслевого менеджмента, разработанных в 

соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по

направлению подготовки 43.03.01 Сервис:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Павлова Анастасия Игоревна Среднее общее 

образование 253

2. Корнеева Дарья Евгеньевна Среднее общее 
образование 253

3. Ушакова Людмила Руслановна Среднее общее 
образование 252

4. Зудина Алина Алексеевна Среднее общее 
образование 249

5. Михайлова Юлия Сергеевна Среднее общее 
образование 248

6. Первакова Тамара Михайловна Среднее общее 
образование 245

7. Чернышова Юлия Сергеевна Среднее общее 
образование 244

8. Содиков Далер Шухратович Среднее общее 
образование 243

- на образовательную программу Дизайн Института общественных наук, 

разработанную в соответствии с федеральным государственным образовательным

стандартом, по направлению подготовки 54.03.01 Дизайн:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов*
1. Уладаева Ирина Андреевна Среднее общее 

образование 353

2. Барис Полина Викторовна Среднее общее 
образование 353

3. Кириллова Татьяна Гочовна Среднее общее 
образование 347

4. Сахарова Екатерина Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

346

5. Воробьева Виктория Павловна Среднее общее 
образование 345

6. Хацанова Юлия Андреевна Среднее общее 
образование 341

7. Эседуллаева Анаханум Арифовна Среднее общее 
образование 340



8. Ярумская Злата Сергеевна Среднее общее 
образование 339

9. Петренко Полина Николаевна Среднее общее 
образование 334

10. Шлыкова Мария Алексеевна Среднее общее 
образование 332

11. Кепина Ольга Александровна Среднее общее 
образование 326

*- по результатам ЕГЭ и дополнительных вступительных испытаний, проводимых Академией 
самостоятельно (приказы о допуске к вступительным испытаниям от 30 июня 2017г. №01-3823, от 14 
июля 2017г. №01-4254)

- на образовательную программу Психология (Liberal Arts) Института общественных 

наук, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным

Академией самостоятельно, по направлению подготовки 37.03.01 Психология:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Погодина Наталья Дмитриевна Среднее общее 

образование 264

2. Забываев Михаил Александрович Среднее общее 
образование 253

3. Таранова Валерия Алексеевна Среднее общее 
образование 252

4. Фоменко Мария Сергеевна Среднее общее 
образование 251

5. Мухаметжанова Алина Ильдаровна Среднее общее 
образование 243

- на совместную образовательную программу Психологическое консультирование и 

коучинг Института общественных наук, разработанную в соответствии с федеральным 

государственным образовательным стандартом, по направлению подготовки 37.03.01
Психология:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Высоцкая Диана Сергеевна Среднее общее 

образование 288

2. Попова Анна Юрьевна Среднее общее 
образование 278

3. Павлова Татьяна Александровна Среднее общее 
образование 274

4. Ефанова Елизавета Владимировна Среднее общее 
образование 271

5. Никитина Дарья Владимировна Среднее общее 
образование 268



6. Басисини Натали Муафаковна Среднее общее 
образование 266

- на образовательную программу Региональная политика и региональное управление (с 

углубленным изучением иностранных языков) Института государственной службы и 

управления, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным

Академией самостоятельно, по направлению подготовки 41.03.02 Регионоведение России:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Лебедева Оксана Константиновна Среднее общее 

образование 283

2. Гомаскова Александра Валерьевна Среднее общее 
образование 277

3. Голицына Алена Дмитриевна Среднее общее 
образование 277

4. Дмитриева Мария Александровна Среднее общее 
образование 275

5. Каверин Дмитрий Викторович Среднее общее 
образование 272

6. Балашова Анастасия Сергеевна Среднее общее 
образование 269

7. Соболева Ольга Игоревна Среднее общее 
образование 269

8. Усарова Альбина Анваровна Среднее общее 
образование 257

- на образовательную программу Менеджмент (Liberal Arts) Института общественных

наук, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным 

Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Несведова Валерия Сергеевна Среднее общее 

образование 271

2. Шинаков Никита Сергеевич Среднее общее 
образование 269

3. Бородулина Марина Александровна Среднее общее 
образование 269

4. Киселева Дарья Дмитриевна Среднее общее 
образование 268

5. Ключникова Янина Юрьевна Среднее общее 
образование 267

- на совместную образовательную программу Менеджмент креативных проектов 

Института общественных наук, разработанную в соответствии с федеральным



государственным образовательным стандартом, по направлению подготовки 38.03.02

Менеджмент:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Тесленко Софья Евгеньевна Среднее общее 

образование 278

2. Санникова Анна Константиновна Среднее общее 
образование 277

3. Морозов Сергей Алексеевич Среднее общее 
образование 275

4. Полинова Анастасия Вячеславовна Среднее общее 
образование 274

- на совокупность образовательных программ Международный менеджмент Института 

бизнеса и делового администрирования; Гостиничное и ресторанное дело; Маркетинг; 

Менеджмент недвижимости; Менеджмент объектов туристской инфраструктуры; 

Менеджмент спортивной индустрии; Производственный менеджмент Института отраслевого 

менеджмента; Инвестиционный менеджмент; Финансовая математика; Финансовый 

менеджмент Факультета «Высшая школа финансов и менеджмента»; Корпоративное 

управление; Управление малым и средним бизнесом; Управление проектами Факультета 

экономических и социальных наук, разработанных в соответствии с образовательным 

стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.02

Менеджмент:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Ефимов Антон Олегович Среднее общее 

образование 291

2. Симакова Екатерина Павловна Среднее общее 
образование 289

3. Рыжова Анастасия Сергеевна Среднее общее 
образование 283

4. Михайлова Рената Максимовна Среднее общее 
образование 280

5. Битус Ольга Анатольевна Среднее общее 
образование 278

6. Рыжов Василий Олегович
Среднее

профессиональное
образование

277*

7. Махмутова Регина Рустемовна Среднее общее 
образование 276

8. Липина Дарья Александровна Среднее общее 
образование 274



9. Бодрова Кристина Алексеевна Среднее общее 
образование 273

10. Картаев Антон Сергеевич Среднее общее 
образование 272

11. Райлян Егор** Среднее общее 
образование 271*

12. Шаматава Тамрико Г очевна Среднее общее 
образование 271

13. Еремеева Наталия Эдуардовна Среднее общее 
образование 270

14. Глебова Арина Сергеевна Среднее общее 
образование 270

15. Г ромов Илья Дмитриевич Среднее общее 
образование 269

16. Прокопова Ольга Дмитриевна Среднее общее 
образование 268

17. Ширяева Александра Алексеевна Среднее общее 
образование 268

18. Хаботина Мария Сергеевна Среднее общее 
образование 267

19. Заклякова Дарья Дмитриевна Среднее общее 
образование 267

20. Гершман Кристина Олеговна Среднее общее 
образование 267

21. Князева Анастасия Олеговна Среднее общее 
образование 267

22. Когай София Георгиевна Среднее общее 
образование 266

23. Заливина Дарья Алексеевна Среднее общее 
образование 266

24. Луценко Ксения Среднее общее 
образование 266

25. Вертай Дарья Олеговна Среднее общее 
образование 265

26. Ковалева Анна Олеговна Среднее общее 
образование 264

27. Назиров Гамзат Рабаданович Среднее общее 
образование 264

28. Терехова Татьяна Александровна Среднее общее 
образование 264

29. Глушкова Елизавета Анатольевна Среднее общее 
образование 264

30. Сергеева Мария Васильевна Среднее общее 
образование 264

31. Карсанова Марина Касполатовна Среднее общее 
образование 263

32. Копылова Елена Александровна Среднее общее 
образование 263

33. Карелова Александра Сергеевна Среднее общее 
образование 263



34. Рублева Елена Александровна Среднее общее 
образование 263

35. Верясов Василий Валериевич Среднее общее 
образование 262

36. Лихоша Диана Руслановна Среднее общее 
образование 262

37. Голов Илья Владимирович Среднее общее 
образование 262

38. Соломатина Екатерина Дмитриевна Среднее общее 
образование 262

39. Хасиятуллова Зиля Мансуровна Среднее общее 
образование 262

40. Горбунова Екатерина Александровна Среднее общее 
образование 261

41. Будённый Александр Витальевич Среднее общее 
образование 261

42. Зеленецкая Лина Тарасовна Среднее общее 
образование 261

43. Воскрекасенко Анастасия Эдуардовна Среднее общее 
образование 261

44. Филиппов Антон Сергеевич
Среднее

профессиональное
образование

260*

45. Теплова Мария Игоревна Среднее общее 
образование 260

46. Киреенков Иван Денисович Среднее общее 
образование 260

47. Китик Никита Юрьевич Среднее общее 
образование 260

48. Мельникова Виктория Станиславовна Среднее общее 
образование 260

49. Лебедев Александр Александрович Среднее общее 
образование 260

50. Моураова Кристина Артуровна Среднее общее 
образование 260

51. Г аланов Артем Андреевич Среднее общее 
образование 260

52. Джукаева Амина Хаджи-Даутовна Среднее общее 
образование 260

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно (приказ о
допуске к вступительным испытаниям от 10 июля 2017г. №01-4100) 
**- иностранный гражданин

- на совокупность образовательных программ История государства и власти (Liberal 

Arts); История стран Востока (Liberal Arts) Института общественных наук, разработанных в 

соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по 

направлению подготовки 46.03.01 История:



№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Нестерова Кристина Алексеевна Среднее общее 

образование 279

2. Евдокимова Елизавета Алексеевна Среднее общее 
образование 277

3. Крутов Дмитрий Андреевич Среднее общее 
образование 275

4. Грошкова Татьяна Евгеньевна Среднее общее 
образование 274

5. Мамиева Аида Аламдар кызы Среднее общее 
образование 272

6. Боднева Елена Валерьевна Среднее общее 
образование 271

7. Данилина Варвара Олеговна Среднее общее 
образование 271

8. Лапкина Виктория Константиновна Среднее общее 
образование 268

9. Жеребцова Светлана Евгеньевна Среднее общее 
образование 268

10. Барышева Анастасия Владимировна Среднее общее 
образование 268

11. Володина Анастасия Сергеевна Среднее общее 
образование 268

12. Муминова Мукаррамхон Абдуазим кизи Среднее общее 
образование 267

- на образовательную программу Экономико-правовое обеспечение экономической 

безопасности Института права и национальной безопасности, разработанную в соответствии 

с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по специальности 

38.05.01 Экономическая безопасность:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Яковлева Елизавета Владимировна Среднее общее 

образование 276

2. Петроченко Мария Андреевна Среднее общее 
образование 274

3. Землянская Надежда Владимировна Среднее общее 
образование 273

4. Жданова Марина Александровна Среднее общее 
образование 272



- на совокупность образовательных программ Организация таможенного контроля; 

Таможенные платежи и валютное регулирование Института права и национальной 

безопасности, разработанных в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным

Академией самостоятельно, по специальности 38.05.02 Таможенное дело:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1 . Конопко Екатерина Ивановна Среднее общее 

образование 289

2. Медянкина Юлия Олеговна Среднее общее 
образование 281

3. Лунева Мария Сергеевна Среднее общее 
образование 279

4. Карастоянова Анастасия Викторовна Среднее общее 
образование 275

5. Сабирова Алсу Ягъфяровна Среднее общее 
образование 275

6 . Гусева Анастасия Дмитриевна Среднее общее 
образование 275

7. Козлова Полина Игоревна Среднее общее 
образование 274

8. Кирпичева Анна Александровна Среднее общее 
образование 272

\Ректор В.A. May


